

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
08-560 39 223
Annicka.Pantzar@ekero.se

Avtalsuppföljning av Tinas Medicinska fotvård

Dnr SN15/122-739

Bakgrund

Ekerö kommun har sedan 2011 avtal med Tina Medicinska Fotvård att bedriva verksamhet inom Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid kommunens särskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig verksamhet.

Uppföljning

Uppföljning av gällande avtal genomfördes av Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 2015-09-01. Uppföljningen genomfördes avseende rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet samt egenkontroll.

Lokal/ mobil utrustning för hembesök

Tina Medicinska Fotvård har lokal i Troxhammar Butiksby. Uppföljningen av verksamheten genomfördes i lokalen i Troxhammar Butiksby. Tina utför medicinsk fotvård på boende i deras lägenheter på både Ekgården samt Färingsöhemmet.

Läkarremiss

Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens särskilda boende för äldre efter remiss från läkare. Enligt kundvalssystemet väljer de boende själva vilken fotvårdsverksamhet som ska utföra medicinska fotvården. Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare.

Antalet personer som för närvarande får regelbunden medicinsk fotvård utförd av Tina Selander är sammanlagt 25 stycken. Dessa personer bor på Färingsöhemmet samt på Ekgårdens särskilda boenden. De flesta har diagnoser såsom; diabetes, reumatiska besvär, artrit (ledinflammation) samt demenssjukdom.

Dokumentation

Enligt avtalet ska de medicinska fotvårdsinsatserna dokumenteras. Dokumentationen ska upprättas och förvaras enligt PUL (1998:204). Syftet med denna lag är att skydda människor mot att deras personliga integritet kränks genom behandling av personuppgifter.

Dokumentation lämnas/ finns för varje medicinskt fotvårdsbehandlad person i en pärm på sjuksköterskeexpeditionen vid Färingsöhemmet. Där förvaras även remisserna från läkaren och kopia av remissen och dokumentationen förvaras även i Tinas egna lokal i Troxhammar. Enligt fotvårdsterapeut Tina pågår för tillfället upprättande av liknande rutiner på Ekgården som vid Färingsöhemmet.

Hygien

Den hygieniska standarden är god i samband med behandling i den boendes lägenhet. Tina Selander har med egen mobil utrustning.

Tina redogör för hygienrutiner i sin verksamhetslokal. Rengöring av instrument sker mekaniskt, samt med hjälp av torr-sterilisator. Sporprover från sterilisatorn skickas till laboratorium för tester och kontroll av instrumenten. Rengöring av ytor i lokalen sker med rekommenderade rengörings-/ desinfektionsmedel.

Tina följer Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet SOSFS 2006:4 för att begränsa risken för spridning av smitta.

Arbetsdräkten är korrekt och byts varje dag. Blandar ej ihop arbetskläder och privata kläder.

Utrustning

Fullgod utrustning för att kunna genomföra medicinsk fotvård hemma hos kunden. Kundstol med möjlighet att höja benstöd finns på Färingsöhemmets äldreboende som tas in på den enskildes rum vid planerad fotvårdsbehandling.

Personalkontinuitet

Tina Selander arbetar ensam i företaget. För att säkerställa att kunderna inte blir utan sin berättigade medicinska fotvård under semestern brukar Tina boka in behandlingar tätt inpå sin ledighet och boka in besök hos de boende i säbo strax efter sin ledighet.

Egenkontroll

Egenkontroll avseende hygienrutiner genomförs enligt fastställd lista. Sporprover från sterilisatorn skickas fyra gånger per år till laboratorium för kontroll.

Sammanfattning

Tinas Medicinska fotvård uppfyller avtalets krav på hygienrutiner för verksamhetsområdet.

Förbättringsarbete 2014/2015

Efter genomförd behandling dokumenterar fotvårdsterapeuten status, åtgärd och eventuella egenvårds uppgifter, ex. smörja fötterna 1 gång varje dag med mjukgörande. Information angående nästa fotvårdsbehandling dokumenteras.

Dokumentationshandlingar lämnas till boende samt läggs i Hälso- och sjukvårdspärmen. Underlättar för personalen på respektive äldreboende att ta del av fotvårdsterapeutens arbete.

Utbildningstillfälle genomfördes under 2014 där Tina tillsammans med de övriga två fotvårdsutförare informerade angående nyttan med förebyggande fotvård. Vid detta utbildningstillfälle deltog MAS, chefer och sjuksköterskor från respektive äldreboende.

Det har skett en ökad förståelse kring Lagen om valfrihet och dess innebörd.

Möjlighet till ytterligare förbättringsåtgärder 2015/2016

Upprätthålla fortsatta goda rutiner på respektive särskilda boende för äldre där personalen blir delaktig i fotvårdsterapeutens arbete.

Upprätta rutin där remitterad läkare erhåller information angående patientens fotstatus och insatta åtgärder och/ eller behandlingar som genomförts. Att läkaren i god tid får kännedom utifall ny fotvårdsremiss behöver utfärdas.

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska